
Fjälltur i Kebnekaiseområdet 3 - 12 april 2003 - Kors och 

tvärs över Kungsleden, med toppbesök på Kebnekaise 

 

Gruppen vid Vistas, med Nallo i bakgrunden 
(Sven, Ann-Marie, Bengt, Lena, Camilla, Heléne, Bengt, Mats) 

Camilla Wikström 
Foto: Mats Ljungberg 

Abisko - Unna Allakas - Alesjaure - Vistas - Nallo - Singi - Rabots glaciär - Sydtoppen (egen 

berättelse) - Kebnekaise fjällstation - Nikkaluokta 

  

Det är nu sjätte gången lokalavdelningens vintertur går till området runt Kebnekaise. Om man inte 
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vill trängas i Kungsledens stugor och vill ha lite variation på sin tur, kan man välja att gå "på tvärs" 

på Kungsleden. I år valde vi att starta i Abisko, men i stället för att trängas med 93 andra i 

Abiskojaurestugan, valde vi att utnyttja skoterskjuts från Abisko mot Unna Allakas. Efter tågets 

ankomst kunde vi äta lunch på turiststationen, åka skoter till Kamajaure (Gamajávri), och sedan gå 

en mil för egen maskin till Unna Allakas. Det kändes som en lagom början. Ett fint alternativ vore 

att börja i Katterjåkk, men därifrån är det 3 mil till Unna Allakas och det fanns ingen som ville 

köra oss på skoter den vägen. En turiststuga på den sträckan skulle sitta fint, det skulle ge 

ytterligare ett alternativ för anmarschen mot Kebnekaise, dit vi alla så gärna vill komma. 

Nåväl, Unna Allaks stugan hade vi nästan helt för oss själva denna dag. Tyvärr var det dålig sikt, så 

vi fick aldrig se den storslagna utsikt västerut som vi hört talas om. 

Nästa dag vändes näsan mot Alesjaure, d.v.s rakt upp. Vi skulle passera ett pass på ca 1250 m höjd, 

ca 500 m upp, så det gällde att klä sig för detta arbete. Under förmiddagen ökade vinden, som vi 

hade i ryggen, och vi fick ett snödrev som tilltog i styrka efterhand. Vid lunch hade vi svårt att hitta 

lä och fick ta till vindsäckarna. Efter lunch hade snödrevet tilltagit ytterligare och gjorde nu att 

sikten blev riktigt dålig. När vi nådde passet var den obefintlig och stundtals såg vi inte 

ledmarkeringarna. Med stor försiktighet började vi nedfarten. Snödrevet var nu så starkt att det 

kändes som om hela marken var i rörelse. Detta gjorde den tidvis branta nedfarten mot Alesjaure 

vansklig, speciellt för mindre duktiga utförsåkare. Vi siktade både samevistet och 

Alesjaurestugorna, men alltemellan försvann dom i snödrevet och molnen. 

Vi var nu ganska frusna, vi hade alltför lite kläder på oss för nedfarten och vädret inbjöd inte till att 

stanna och öppna ryggsäckarna och få på sig kläder. Väl framme vid stugorna frös vi så pass att vi 

knappt kunde tänka vettigt. Vår kögrupp var kvar ute i blåsten, men kom så småningom lyckligt i 

mål. Vi tillbringade en god stund i det varma torkrummet, innan vi åter kunde tänka klart och sätta 

igång med våra sysslor. 

Dagen hade gett oss en hel del ny och nyttig erfarenhet. Till exempel hur snabbt vädret blir 

obehagligt, vikten att ta på sig mer kläder i tid, och göra det trots att stugorna verkar vara nära. Vi 

borde kanske också ha hållit ihop gruppen bättre i branten. 

Vi missade åter bastun i Alesjaure, denna gång på grund av ett missförstånd med stugvärden. På 

natten i Alesjaure hade vi sedan ett praktfullt norrsken i grönt. 



 
 

Skoter till 1 mil innan Unna Allakas  Snödrev från Unna Allaks  

 

 

Snödrev upp mot passet  Innan branten ner mot Alesjaure  



 

 

Bengtarna  Ann -Marie ? i snödrevet  

Vår önskan var som vanligt att ta oss till Nallo, vårt favoritställe i fjällvärlden. Från Alesjaure kan 

detta göras antingen via Sielmavagge nära Tjäktjapasset eller via Vistasstugorna. Leden via Vistas 

har vi aldrig gått förr och branten ner för Sielmavaggi mot Nallo verkade avskräckande denna dag. 

Vi gick alltså mot Vistas via det vackert belägna samevistet på Alesjaures strand. Vistasdalen är 

mycket vacker längs denna sträckning. Mäktiga fjäll (Unna Vistasavare, Mårmamassivet, 

Påssustjåkka) omger en ganska smal dal. Vill man ha det än mer dramatiskt, kan man välja att gå i 

Unna Vistasvagge, men vi ville ta det lugnt denna dag, och det var också en viss snöbrist i 

branterna nedåt Vistasvagge. (Normalvintrar är det istället ofta lavinfara). Vistasdalen hade fått lite 

snö senaste veckan, annars hade det varit bart. 



 

 

Bengt hämtar vatten vid Alesjaure  Samevistet med branten mot Unna Allakas i bakgrunden  

 

 

Rast bakom vindsäckar uppe i Vistasvagge  
På jåkken, Unna Vistasvagge uppe till vänster, Vistasvagge 
uppe till höger  

Vi åkte på jåkken, som tidvis hade varit mer lämpad för skridskoåkning, en ganska lätt resa ner till 

Vistasstugorna. Vi möttes av samma trevliga stugvärd, som var här också när vi senast var här, och 

serverades kaffe och kakor. Vi var ensamma i Vistasstugan samma natt som vi sedan hörde om 

överfulla stugor på Kungsleden. Natten var otroligt vacker och morgonen grydde med soluppgång 

som lyste upp Nallos topp. Riporna spelade i björkskogen runt om oss och det var vindstilla. - Ett 



av dessa magiska ögonblick i fjällen. 

 

 

Solen kommer över topparna mot Nallo vid sextiden  Vistasvaggge norrut  

 

 

Framför den branta ravinen upp mot Stuor Räitavagge  Ann -Marie hämtar vatten  



 

 

Vistasstugans fina läge  Nallo (nålen)  

Vi startade färden mot Nallostugan i kråkris i samma brant som vi några år tidigare spårat i mer än 

knähög lössnö. Det är sådant som gör att fjällen alltid känns nya. Ibland är det skare, ibland  är det 

lössnö, ibland storm eller dimma, ibland klart och vindstilla. Det var en kall morgon och Stuor 

Räitavagge låg i skugga. Vi skråade högt uppe på dalens norra sida för att få vara i solen. Tidvis 

var det riktigt isigt och man hade god nytta av stålkanterna. 

 

 

Från Vistas mot Nallo  Camilla och Ann -Marie i branten  


